Cédmara Municipal de Bituruna
— Estado do Parand

 of
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i PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 006/2017
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Origem da Despesa:

‘ Setor Administrativo l
Objeto: _
Aquisicio de Carimbos, cartbes de visita e pastas para procedimentos administrativos. |

observacio: o ]




Cdmara Municipal de Bituruna
Estado do Parand

Hvﬂrmwmmmmmmlﬂl 59316
Fone/Fax ; (0°*42) 3553 1566 — E-mail: gmbituruna@cmb

SOLICITACAC DE COMPRA W\

%
Solicita-se a aquisicBo de material de expediente para atender as necessidatles @
setor administrativo desta Casa de Lels, conforme a relagBo de produtos que segue ababxo:

Item | Quantidade | Descrigdo R$ Unitdrio | RS Total
Cart@o de visita A: Cartdo no formato 87 mm x 51
0 11000 |mm, papel couché fosco 230g/m3, 2/2 cores
(branco e preto). Acabamento: laminacio BOPP
fosco 1/1. Eom-caixs-para-guerdar-os-cantdes, L
Carimbos Automaticos

02 08 Medida da Base: 47x1Bmm
Carimbos Automaticos Oval
03 02 Medida da Base: 32 mm

Pasta classificadora Clean Plastificada em cartolina
04 500 e lombo reguldvel, com grampo plastico.

InformagBes: Peso  0.101kg;  Dimensdes
345x235mm; Gramatura 480g/m2; Espessura
G,Elﬂmﬂm

Justificativa da Solicitagio:

O Vereador Jodo Marcel Nhoatto, investido na fungio de Presidente da Mesa Diretora,
requer a aquisicio dos produtos supramencionada, tendo em vista em virtude de se tratar de um

item necessario para a comunicagdo extemna e a troca de gestdo, quais sejam: novos vereadores e
funcionarios.

Sala das Sessbes Bernardo F

3, Bituruna/PR, 30 de agosto de 2017.

i

Autorizacao:

Autorizo o encaminhamento da solicitagBo acma descrita, & ComissSo Permanente de Licitac3o
para providéncias cabiveis e formalizacBo do devido procedimento administrativo.

| Data: 3¢ 0 & § 2o/




Cdmara Municipal de Bituruna
— Estado do Parand r}\
Av. Dr. Oscar Geyer, 639 CEP:84640-000 Bituruna/PR CNPJ 01.593 mﬂi-:mm é‘ﬂé ;

Fone/Fax : (0**42) 3553 1566 — E-mail. mhmmm%

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 006/2017
DISPENSA DELICII’A("]D n.? 003/2017, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Solicita-se cotacdo dos produtes relacionados abaixo com valor unitdrio, valor total
de cada item e valor total da proposta, data da cotaglio e validade da proposta, carimbo do CNPJ
da empresa e assinatura do responsével.

Item | Quantidade | DescricBo R Unitdrio | RS Total

Cartdo de visita A: Cartdo no formato 87 mm x 51
01 11.000 | mm, papel couché fosco 230g/m?, 2/2 cores
{branco e preto). Acabamento: laminacdo BOPP

fosco 11, Comcaixa peaguardar 05 €3r5es5.

Carimbos Autométicos
0z 08 Medida da Base: 47x18mm
Carimbos Automaticos Oval
03 02 Medida da Base: 32 mm

Pasta classificadora Clean Plastificada em cartolina
04 500 e Jombo regulével, com grampo plastico.
Informagbes: Peso  0.101kg;  Dimensdes
345x235mm; Gramatura 480g/m?; Espessura
0,52; Cor Cinza.

Observacio: somente serd considerado o orcamento com a cotacdo de todos os produtos
relacionados, obedecendo em sua totalidade todos o5 Itens descritos sob pena de ser descartada a
proposta, Os orcamentos devem ser entregues junto & sede do Poder Legisiativo do Municipio de

Bituruna/PR, no hordrio compreendido entre 08h0OmIn as 12h00min e das 13h00min as
17h00min, ou diretamente por e-mail cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br , juntamente com os
documentos abaixo relaclonados.

TERMO DE SOLICITACAD DE DOCUMENTOS

Recebi (emos) da COMISSAOC PERMANENTE DE LICITACAO DO PODER LEGISLATIVO DE
BITURUNA-PR, a solicitagiio de documentos:

- Certiddo de regularidade de CNPJ; - Certificado da Condicio de Microempreendedor Individual;
- Certiddo negativa municipal; - Certiddo negativa estadual; - Certiddo negativa federal INSS;
- Certiddo de regularidade do FGTS; - Certidao negativa de débitos trabalhistas.

EMPRESA:
CNPJ;

ENDEREGO:
CIDADEIUF:
FONE/FAX:
EMAIL:

DATA: ! I

Assinatura e Carimbo CNPJ



Camara Munldﬂl de Bituruna

Da: Camara Municipal de Bituruna <cmbituruna@embituruna.pr.gov.br=
Enviado em: quarta-feira, 30 de agosto de 2017 1700

Para: ‘atendimento@inovadg.com.br’

Assunto: Orgamento

Anenos: Processo 003 - Orcamento.pdf

Prioridade: Alta

Boa tarde Alan;
Segue em anexo, conforme conversado pedido de orgamento;
AL

Sérgio L. Kampmann
Clhmara Municips! de Bitwuna



Camara M de Bituruna

D Camara Municipal de Bituruna <cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.pre
Enviado em: quarta-feira, 30 de agosto de 2017 17:01 ¢ e
Para: ‘contato@nobrecy.comby’ -

Assunto: OfCamento

ANeExos: Processo 003 - Orcamento. pdf

Prioridade: Alta

Boa tarde Carla;

Segue em anexo, conforme conversado pedido de orgamento;

AL
Sérgio L Kamprmann
Climara Municipal de Bibwruna



Camara MunlclEal de Bituruna

== —
Dha: Camara Municipal de Bituruna <cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.bre ..
Enviado em: quarta-feira, 30 de agosto de 2017 17.03 f--,é‘:*‘wﬁ'*a\
Para: ‘atendirmento@iomargrafica com be' fa ﬁ-';"-
Assunto: Croamento : Fatar ,'
Anexos: Processo 002 - Oreamento.pdf o

y

Prioridade: Alta h

Boa tarde Marilsa;

Segue em anexo, conforme conversado pedido de orgamento;

AL

Strgrlo L. Kampimsom
Camara Municipal de Bituruna
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Camara Hunlr.:lu de Bituruna

De: Camara Municipal de Bituruna <cmbituruna@cmbituruna pr.gov.be
Enviado em: segunda-feira, 4 de setembro de 2017 1405 o
Para: “htendimento’

Assunto: RES: Licitacho - Camara Mumicipal de Bituruna

Anexos: orgamento pdf

Prioridade: Alta

Boa tarde Mubya;

Estou the encaminhando novamente a proposta pois os outros orcamentos nos foram encaminhado sem a cabxa para
guardar os canfes.

At.

Sérglo L. Kampmann
Citmara Mucnicipal de Bituruna

De: Atendimento [mailto:contato@nobrecy,com.br]
Enviada em: sexta-feira, 1 de sstembro de 2017 10:32

Para: cmbiturunadicrmbituruna.pr.gov.br
Ce: contatodnobmecy.com.br
Assunto: Licitacho - Camara Municipal de Bituruna

Bom dia!
Segue Orcamentos solicitados.

At Nubya Stemposki



Camara Mum_de‘ | de Bituruna

De: Camara Municipal de Bituruna <cmbituruna@cmbiturunapr.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 4 de setembro de 2017 14205 .
Para: ‘Atendimento - Inova Comunicacao Visual -
Assunto: RES: Orcamento
Anexos: orgamento.pdf B

|
Boa tarde;

Estou Ihe encaminhando novamente a proposta pois os outros orgamentos nos foram encaminhado sem a caixa
para guardar os carthes.

AL
Sérgio L Kampmar

Chmarn Mumicins| de Biluruna

De: Atendimento - Inova Comunicacao Visual [mailto:atendmentoSinovadg.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 4 de setembro de 2017 09:51

Para: 'Camara Municipal de Bituruna'

Assunto: RES! Orcamento

Bom dia

Segue em anexo o orgamanto, conforme solicitagio.

Qualquer divida, ficamos & disposiclo

A%t - Alan

23188 . Cel.: 42 9165.8937

EM
EVIDENCIA.

_“-‘_—-...._,.-r'-

De: Camara Municipal de Bituruna [mallto:cmbiturung@cmbituruna.or gov. brl
Enviada em: quarta-feira, 30 de agosto de 2017 17:00

Para: glendimento@inovade com. be

Assunto: Orcamento

Prioridade: Alta




Camara Muni:IEaI de Bituruna

De: Atandimento <contato@nobrecv.com.brs

Enviado em: segunda-feira, 4 de setembro de 2017 15:51

Para; embituruna@embiburiung prgovbr

Ces contato@nobreov.com.br

Azsunto: solicitacds de orgamento - Camara Municipal de bituruna
Boa Tarde!

Mo item 1 da Solicitagdo de Orgamento estava especificado que os cartBes deveriam vir com caixas para guarda-los, porém
nés ndo fabricamos este material aqui, O valor fornecide no case ja € sem estas caixas.
Pego desculpas pelo engano

At Mubya Stemposki



Camara Municipal e puuruny

—_— Estado do Parand —
Av. Dr. Oscar Geyer, 639 CEP:84640-000 Bituruna/PR CNPJ 01.593. 635000 1-1]2
Fone/Fax : ((1**42) 3553 1566 - E-mail: T i 't
| PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 006/2017 | y

DISPENSA DE LICITAGAO n.° 003/2017, DE 30 DE AGOSTO bﬁw

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Solicita-se cotacdo dos produtos relacionados abaixo com valor unitario, valor total

de cada Item e valor total da proposta, data da cotacdo e validade da proposta, carimbo do CNPJ
da empresa e assinatura do responsavel.

Ttem | Quantidade | Descricao R$ Unitario | R$ Total

Cartao de visita A: Cartdo no formato 87 mm x 51
01 11.000 |mm, papel couché fosco 230g/m2, 2/2 cores 8% 0.0

(branco e preto). Acabamento: laminacdo BOPP ¥
fosco 1/1.

(-2 420,60

CﬂﬁH'Eb{!-’E ﬁutﬂl'l'lﬁﬁmf- .65 5, . .
| Medida da Base: 47x18mm W o, % w0

=
P

08
Carimbos Automaticos Oval G %
02 | Medida da Base: 32 mm % kaoo | Medod

&

Pasta classificadora Clean Plastificada em cartolina
500 e lombo reguldvel, com grampo plastico.
InformagBes:  Peso  0.101kg;  Dimensdes | (4} 30 M) B0l

2

345x235mm; Gramatura 480g/m?; Espessura 5
19 4000 L3 |

0,52; Cor Cinza.
Observaclo: somente serd considerado o orgamento com a 'cotacao de todos os produtos
relacionados, obedecendo em sua totalidade todos os itens descritos sob pena de ser descartada a
oroposta. Os orgamentos devem ser entregues junto 3 sede do Poder Legislativo do Municipio de
Bituruna/PR, no horario compreendido entre 08h0Omin as 12h00min e das 13h00min as

17h00min, ou diretamente por e-mail cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br , juntamente com os
documentos abaixo relacionados.

TERMO DE SOLICITACAO DE DOCUMENTOS

Recebl (emos) da COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO DO PODER LEGISLATIVO DE

BITURUNA-PR, 2 solicitacio de documentos:

- Certiddo de regularidade de CNPJ; - Certificado da Condigdo de Microempreendedor Individual;
- Certiddo negativa municipal; - Certiddo negativa estadual; - CertidSo negativa federal INSS;

EﬂﬂdiudtregulandadeduFGI'E - Certiddo negativa de débitos trabalhistas.
LI T L LTHA

T
=

CNPJ:_uB 3. lef{c0ld B
ENDEREGO:_fut gF;m 1&: < Vg0 - e i
CIDADE/UF:_LUN AU Ui

FONEFAX: | 4] ""' 13-

EMAIL:__&r{sT wmﬂ.} l-.- VAN . g B

OATA:Cp (0T 113




Cdamara Municipal de Bituruna

—_— Estade do Parana _

Av. Dr. Oscar Gever, 639 CEP:84640-000 BiturunaPR CNPJ 01,593 ,635/0001-02
Fone/Fax : (0**42) 3553 1566 — E-mail: cmbiturusa@dcmbiiurna $L%
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Despacho Bituruna, 11 de satemb

A Presidéncia do Legistative Municipal,

Atendendo a solicitacBo referente a aguisicio de material de expediente para atender as
necessidades do sefor administrativo desta Casa de Leis, formulada em 30/08/2017. Solicita-se
assim a apreciacdo e deliberacdo pela Exmo. Sr. Presidente da Mesa Executiva para que mediante
juizo discricionario de oportunidade e conveniéncia avalie a hipotese de contratagdo direta, haja
vista que ha valores de orcamentos apresentados abaixo de R$8.000,00 (oito mil reais), pedendo
ser realizada a contratacao por dispensa de licitagdo, conforme faculta o inciso II do art. 24 da Lai
B8.666/93. Caso se opte pela dispensa os procedimentos administratives seriam conduzidos por
servidor pdblico sem a necessidade de atuagdo direta da Comissdo de Licitagao, competindo
apenas a0 ordenador da despesa emitir a autorizacio da execucdo/ aquisicao dos bens, bem como
apresentar a fundamentacao da eventual contratacao direta.

Segue em anexo os 3 (frés) orcamentos, sendo que em analise dos referidos,
consta que apenas a empresa INOVA Comunicacgo Visual Ltda atendeu a totalidade dos itens
solicitados.

Isto exposto encaminha-s2 & Presidéncia para andlise e deferimento.

> Jo S

Roumaing &g Stlr‘li {)nevetfﬁ
Presidente da Comissao Permanente de Licitaciio
Portaria n® 007, de 26 de junho de 2017,

A Ll B
. J&}%‘*




Cdamara Municipal de Bituruna
— Estado do Parand —

Av, Dr. Oscar Geyer, 639 CEP:84640-000 BiturunaPR CNPJ 01.593.635/0001-02
Fone/Fax ; (07#*42) 3553 1566 — E-mail; cmbiturunaiiembiturung pe. e "m
%

s

Tendo em vista os or¢amentos apresentados referente a aquisicio de material de exp
atender as necessidades do setor administrative desta Casa de Lels, e considerando o principio da
economicidade, a proposta oferecida pela empresa Inova Comunicacao Visual Ltda, revela-se
mais adequada as necessidades da Camara Municipal, uma vez gque dentre as empresas
consultadas foi a unica empresa gue apresentou o orcamento em sua totalidade e dentro da
razoabilidade em relacdo aos precos de mercado. Os materlals a serem adguiridos §& estio
detalhados no orcamento apresentado pela empresa supracitada, inclusive com a descricdo do
preco.

Nesse sentido, e considerando que a proposta apresentada € a mais vantajosa para aquisicdo dos
materizis supracitados, sendo de R%$ 4.790,00 (quatro mil, setecentos e noventa reals), requer-se
que se proceda pela Dispensa de Licitacio em favor da empresa INOVA COMUNICACAO
VISUAL LTDA CNP] 09.377.108/0001-72, com fundamento no Art. 24 inciso 1I, da Lei n®
B.666 de 21 de junho de 1993, providenclando-se inclusive os documentos pertinentes a
formalizacdo do respectivo processo administrativo, inclusive as certiddes negativas do eventual
contratante, Solicita-se também que seja encaminhado os autos do processo ao departamento

contabil e ao departamento juridico com o fim de atender as formalidades legais, em especial para
que seja emitido parecer quanto a legalidade de eventual contratacio direta.

Bituruna - PR, em 11 de Setembro de 2017.




Cdmara Municipal de Bituruna
Estado do Parand —

Av. Dr, Oscar Geyer, 639 CEP:34640-000 Bituruna/PR CNPJ 01.593.63 S0001-02
Fone/Fax : (0**42) 3553 1566 ~ E-mail: gml:ruutumzmuﬂritmmﬁﬁg -

i

PG

Bituruna - PR, em 11 de setembro de 2017,

Certifico gue nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Sr. Presidente da
Mesa Executiva, encaminhei os autos do processo administrativo n.© 006/2017, dispensa de
Licitacdo n.2 003/2017 para o departamento contabil, conforme requerido pelo Presidente atraves
do despacho.

foido

Sérgio Luis Kampmann
~-Agente Legislativo

.
( quﬁ’l#”



Cdmara Municipal de Bituruna

S— Estado do Parana =

Av. Dr. Oscar Gever, 639 = CEP; $4640-000 = Bituruna = CWNPJ 01.593.635/0001-02
Fone/Fax ; (0**42) 3553 1566 — E-mail: ﬁmhﬂumnﬂﬂgmbﬁ_u_ﬂ_ﬂ;i_m{w_m‘
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Em atencio a solicitacdo recebida pelo Presidente do Legislative Sr. Jodo Marcel Nhoatto,
informo da existéncia de previsdo de recursos orgamentdrios para assegurar o pagamento da
aquisicdo de carimbos, cartbes de visitas e pastas para procedimentos administrativos, formulada
em 30/08/2017.

Atesto a existéncia de recurses financeiros e orcamentarios, conforme relatorio anexo
onde para o pretendido pagamento devera ser utilizada a sequinte dotacdo orgamentdria,
conforme segue abaixo:

Entidade: 3 — Camara Municipal de Bituruna

Orgdo: 01.00 — Poder Legislativo

Unidade: 01.01 - Legislativa

Proj./Ativ. 2.001 - Manutencao do Poder Legislativo
3.3.90.30.16.00.00.00 - Material de consumo [ Material de Expediente

Sendo o gue tinhamos a informar, € o parecer que se expede.
Sala das Sessbes Bemardo Roveda, Bituruna — Pr, em 11 de Setembro de 2017.

Atenciosamente

i
i I.I .'l_-'

.'-..-

Jo
o

[t - l3iy [ L
Rodrigo Gedrgio Parise
Contador CRC-5C 037550/0
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PARANA Exmrcicio de 2017
CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA Pagina: 171
Sakdo Financeiro de Despesas
Codgo Descriglo Valor Orcaoe Racais % Vadar Saldo na Saldo
Suplementagias praparcicnal Empenhada Financairno Disponivel
Grgao: 1 - Orgdo 01 3.440.000,00 000 1000001 G5, 069,19 -6 065,14 2 773.930,81
Linicade: 01 - CAmara Municipal 3.440.000,00 000 1000001 £56.069,19 -BEA.065,19 2 773.530,81
£00001,2.001.3.9.90.11.00.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS0AL CIWIL 1.400.000,00 0,00 40,8977 0B 037 68 508,037 58 8o 862,52
00D002.2.001.3.7.80.13.00,00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS #20.000,00 0,00 12,2083 104.801,44 <10 BO1 44 315190 56
00D003.2.001.3.3.80.14.00.00.00.00 [HARIAS - PESSOAL CIVIL 150,000,00 0,00 4,3605 13.054,80 -13.064,80 138,845, 20
000004 2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO A0, 00, 00 0,00 11,6278 & 066, TH -B.06E, TS 303.931.21
DOO00EE 001, 3.3.90.36,00.00.00.00 CUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSON FISICA 270.0:00,00 0,00 T.B45E .00 0,00 0. 0000 Oy
D00 2 D0 5. 590 39, 0000, 00 00 CLITROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 400.000,00 0,00 11,6278 8506 58 <28 KOG 5 71,450,423
00007.2.001.4.4.80.51.00.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES 200,000,00 0,00 56140 0,00 0,00 200.000,00
£O03048.2.001 4. 4.90.52 (0.00.00.00 ECUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00 0,00 58140 5,550,890 558030 194.400,10
Talal ; 344000000 000 1000004 686.069,10 BB 065,18 2.773.830,81
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Cdmara Municipal de Bituruna
— Fstado do Parand —_

Av, Dr. Oscar Geyer, 639 CEP:34640-000 Bituruna/PR CNPJ 01.593_635/0001-02
Fone/Fax : (0**42) 3553 1566 — E-mail: cmbituruna’@embituruna pr.go Ty
o fyg
o 2

Certifico que conferi & constam nos autos os sequintes documentos recebidos da empresa
INOVA COMUNICACAO VISUAL LTDA CNP] 09.377.108/0001-72:

01 Certid3o de regularidade de CNPJ

02 Certiddo negativa municipal

03 Certiddo negativa estadual

04 Certiddo negativa federal-INSS

05 Certiddo de regularidade do FGTS

06 Certid3o negativas de débitos trabalhistas

U
U

Sérgio Luis Kampmann
- —Agente Legislativo

U
Recebiem _ /7 j &7 j 2/

Presidente da Cdmara Municipal de Bituruna — Pr.




Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia,
RFB a sua atualizacglo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WONENITES SRCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO |51 oo™
D8 377108000172 1022000
MATR CADASTRAL
WIWE FMFREBARIAL
INOWA COMUNICACAD VISUAL LTDA - EPP
TG B0 ERTRIL I W0 G B ERTREA]
INCVA COMUNICACAD VISUAL
OA ATTVIDADE £ G FRIN GRS,

'El.:l:-n-l'l - Impressdo de material para uso publicitirio

TG L DL SIS0 CAE ATTVIDADES ECONITMCAS Bl CUNWIRAT

82.99.7-84 . Outran atividades de servigoa prestadoa principalments b4 emprosas nio especificadas anterigrmants
TEA2-2-00 - Agincamento de e5pagod péra publicidade, exceto am veiculos de comunicacio
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: INOVA COMUNICACAC VISUAL LTDA - EFP

{(MATRIZ E FILIAIE) CNPJ: 09.377.108/0001-72
Certidlo n*: 135360935/2017
Expediclo: 14/08/2017, s 14:39:56
validade: 09/02/2018 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Cercifica-se gue INOVA COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP
(MATRIL E FILIAIES), inecrito(a)l no CHNPJ sob o n"

09.377.108/0001-72, wKko coNsTA do Bance Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Cercidic emitida com base no art. 64Z2-A da Consolidaglo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 ds julho de 2011, e

na Resoluclie Administratciva n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

08 dados constantes desta Certidic slo de responsabilidade dos

Tribunals do Trabalho e estic atualizados atd 2 (dols) dias

antariores A data da sua expediclo.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaim.

A aceitaclco desta certididc cendiciona-se 34 verificaglo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios A identificacio das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto As cbrigagles
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a8 honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execuglo de acordos firmados perante o Minlstério Pdblico do
Trabkalho ou Comies3oc de Conciliacio Prévia.

tvidas & Fogeerdes: CcodbeTer. jua . DE



Estado do Parana o

Secretaria de Estado da Fazenda s _%

Coordenagéo da Receita do Estado {: 22

PARANA

Gmm_ [LETTiTeS »ii--‘g
Certidao Negativa

de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N® 016656062-73

Cartidéo fornecida para o CNPJMF:  09.377.108/0001-T2
Nomea: INOVA COMUNICACAD VISUAL LTDA EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Piblica Estadual inscrevar @ cobrar débitos ainda néo
regisirados ou gue venham a ser apurados, certificamos que, verfficando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constalamos nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
mesta dala

Obs.: Esta Cartidio engloba todos os estabelecimentos da empresa @ refere-se a débitos de
naturaza lributéria e ndo tributiria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributdrias acessdrias.

Vilida até 24/11/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticldade desta cerlid8o devera ser confirmada via Intermet
www' fazends. progow or

Paging 1 de |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fedoral do Brasil
Procuradoria-Geral da Faranda Macional

CERTIDADC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: INOVA COMUNICACAD VISUAL LTDA - EPP
CHPJ: 08.377.108/0001-T2

Ressalvado o direflo de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
regponsablidade do sujeio passivo acima |dentificado que vieram & ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB). com a

exigiblidade suspensa. nos termos do an. 151 da Lel n 5,172, de 25 de oulubro de 1868 -
Codigo Tribuldrio Macional (CTH), ou obi=lo de decaldo jeiical gue Oslemna =ud
desconsideracic pars fins de certficacio da regulandade fiscal o

2. ndo constam inscrighes am Divida Ativa da Unifio na Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional
(PGFM),

Conforme disposto nos arts. 205 & 208 do CTN, esie documento tem os mesmas efeilos da certidlio
negativa.

Ezta cerlidiio & vilida para o estabslecimanio malniz & suas fikais &, no caso de ente fedaralivo, pars
lodos o3 drgdos & fundos piblicos da adminisirac3o cireta & sl wnculados. Refere-ae & sifuagdo do
sujeiio passivo no &mbito da RFB & da PGFN & abrange inclusive as contribuicbes soclals previsias
nas alineas 'a’ a 'd do pardgrafo (nico do art, 11 da Lei nf 8,212, de 24 dae julho de 1981,

A aceitaglio desta certiddo estd condicionada & verificagho de sua autenticidade na Internet, nos
endereqos <hip:hwwa receits fazenda gov.bre ou <hitpthwsww pgin fazenda gov br=

Certiclo emilxis gratutaments com base na Poraria Conjunia RFB/PGAN n 1.751, de 02/102014.
Emitica s 0817 42 do dia Z707TRZ01T <hora e data de Brasila>.

Walida abé 230172018,

Codigo de controle da cerfid3o: TFBM.4AB8.0300.6618

Cualquer rasurs ou emenda invalidar ssle documenio.



CAIA

CADNGA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 09377108/0001-72
Raz8o0 Social: INOVA COMUNICACAD VISUAL LTDA EPP
Nome Fantasia:INOVA COMINICACAD VISUAL

Endereco: R COSTA CARVALHO 284 / CENTRO / UNIAQ DA
VITORIA / PR / B4600-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribulgdo gque lhe
confere o Art. 7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia
do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga
de quaisquer débitos referentes a contribuiges efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 04/09/2017 a 03/10/2017

Certificacio NGmero: 2017090405133437114888
Infermacgdo obtida em 12/09/2017, as 10:08:13,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei
estd condicionada & verificacdo de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br




Daka: 120902017 18h1 Drmin

ESTADD DO PARANA Misrnero —— Visidads
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAD DA VITORIA [" i ‘E”‘f”
SECRETARIA DE FINANCAS {wﬁ %
g e P-.;G;%
CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS | g

__ Nome { Razéo Social

INOVA COMUNICACAC VISUAL LTDA - EPP CNPJ: 09.377.108/0001-72

L

I,_huiasﬂ

Sem débitos pendentes até a presente data.

\
. Comprovagio Junto & Finalidade

P Mensagem

Cartificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

— Inscricies

Confribuinta: 4B4EE5 - INOWA COMUNICACAD VISUAL LTDA - EPP
Enderego: Rua DESEMBARGADOR COSTA CARVALHO, 284 - Bairro CENTRO - CEP 84 600-000

Econdmico: 13543 - Imprassio de matenal pera uso publicitano
Enderage: Rua DESEMBARGADOR COSTA CARVALHO, 284 - Bairro CENTRG - CEP 84.600-000

Chidige de Confrale
[_GHWAiEﬂWDHGJHBCﬂ 1

l A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado, ]

hitp:/fwwew. uniacdavitoria, pr.gov. bl
Unido da Vitsria (PR), 12 de Setembro de 2017

P Dr. Tk WEchasa, 205 - Cani
bl ek Wbk (PR - CEP. BBD0000 - Fose sl 352112300
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REFUBLICA FEDERA IIVA DO BEASIL
PODER JUDICIARIO - ESTADO DO PARANA

OFiCI0 DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO E ANEXOS
COMARCA DE UNIAO DA VITORIA - PR
R. Marechal Floriano Peixoto - Forum Desembargador Paula Xavier Filho.
Uniflo da Viléria - PR - CEP B4600 000 Fone Oxx42 - 3522 3786,
Luciane Hoepfner - Oficial do Registro de Distribuiglio Designada.

CERTIDAO NEGATI VA

Certifico a pedido verbal da parte interessada, que revendo os livros de:
Distribuigio Civel { adendo 1C do CNCGJ-PR ) Distribuiglio de Cartas Precatérias, Rogatorias ¢
de ordem para a Vara Civel (adendo 3C do CNCGJ-PR) (] livro para a Vara Civel, 1 livro para a
Vara Criminal e | livro para a Vara de Infincia e Juventude, familia e anexos ) desta comarca,
neles nada consta de A¢io de Faléncia, Concordata ¢/ou Recuperagiio Judicial ¢ Extrajudicial
contra: INOVA COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP, CNPJ N° (9.377.108/0001-72.

Até a presente data ¢ os iltimos 10 anos que o antecederam.

Obs. Sio livros do Distribuidor no dmbito judicial e nio foram objetos de pesquisa e certificagho:

Distribulsdlo Criminal ( adendo 2C do CNCGJ-PR)

Distribuiglo de Familia Infincia e Juventude ( adendo 5 C do CNCGJ-PR )

Distribuigio Julzaedo Especial Criminal { adendo 14 € do CNCGI-PR )

Distribuigio de Cartas Precatbrias, Rogatorias e de ordem para a Vara Criminal ¢ Vars de Familia (adendo 3C do
CNCCU-PR) = (1 livro para a Vara Civel, | livro pare 2 Vam Criminal ¢ | livro para & Vare de Infincia e Juventude,
familia ¢ anexos) Distribuiclo de Executivos Fiscais (adendo 4 C do CNCGI-PR)
Distribuiclo Juizado Especial Civel (adendo 13 C do CNCGI-PR)

O referido ¢ verdade e dou fé. Dada ¢ passada nesta cidade ¢ comarca de Unifio
da Vitoria, Estado do Parand, aos quatorze dias do més de agosto de Dois Mil e Dezessete,

Eu, distribuidor pablico que digitei e subscrevi, dou fé e assino.
UniSo da Vitoria, 14 de agosto de 2017.

Luciane Hoepfner
Distribuidora Judicial Designada
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Cdmara Municipal de Bituruna _
Estado do Parana —

Av. Dr. Oscar Gever, 639 CEP-84640-000 Bituruna/PR CNPJ 01.593.635/0001-02
Fome/Fax : (01**42) 3553 1566 — E-mail: cmbituruna@cembitu

oy

-
o

Bituruna - PR, em 13 de setembro de 2017.

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéndas do Exmo. Sr. Presidente da
Mesa Executiva, encaminhei os autos do processo administrativo n.9 006/2017, dispensa de
Licitacdo n.? 003/2017 para o departamento juridico, conforme requerido pelo Presidente através

do despacho.

i i
Kampmann
Agente Leglsiatiio




Cdmara Municipal de Bituruna ———

Estado do Parana
Av, Dr, Oscar Geyer, 639 = CEP: B4640-000 = Bituruna = CNPJ: 01.593.635/0001-02
Fone: (042) 3553 1566 = Fax: (042) 3553 1566

PARECER JURIDICO n® B80/2017
Modalidade: Dispansa n" 003/2017
Processo Administrative n. 006/2017

Recebo © processo licitatério, modalidade dispensa com o n°
003/2017, com os documentos gue o instruem e que tem por objeto a
aguisiclo de carimbos, cartbes de visita e pastas para

procedimentos administrativos.

A aquisiglo pretendida & necessaria por gse tratar de itens
necessarlos para a comunicagio externa, interna e a troca de
gestdio, gquala selam novos vereaderes e funclonédrios, tornando-se

assim imprescindivel para o bom funcionamento desta Casa
Legislativa.

Compulsando os autos, dencta-se que as devidas justificativas e

s orgamentos efetuados previamente a abertura do presente

processo, justificam a adogdo da aquisigdo por melo de processo de
dispansa.

Portanto, em andlise a pretensdo do Legislativo Municipal, temos
que esta & perfeitamente wvidvel, vezr gue a aquisiclo em comento
encontra respaldo junto ao artigo 24, inciso II da Lel B8.666/93,
conforme ™ in verbis” :

Art.24, E dispensdvel a licitagdo:

LER B BN BN

I1- para outros services e compras de valor te 10% (dez por

cente} do limite previsto na alinea a, do inciso ITI do (.Tu-ﬂu

.t
[=
ki

F

-,

/




anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta lel, d

gue nfc ae refliram a parcelas de um mesmo servigo,

alianaglc de malor vulto gue possa ser realizada de uma séd v

Em termos mais préticos, cenforme o artige acima descrite
Lel das Licltagles & dispensdvel o procedimente licltatbrlio para
compras com valor inferiores a RS 8.000,00, sendo vislumbrado no
caso em concreto gue os bens a serem adgquirido serfo de R§ 4.790,00
{quatro mil e setecentos & noventa reais).

Temos ainda gue a proposta oferecida pela empresa INOVA
COMUNICAGAO VISUAL LTDA - CNPJ: 09.377.108/0001-72, em comparacio
com as demals propostas recebidas, € a mais vantajosa, justificando
para tanto a escolha respectiva.

Emitimos parecer juridico favordvel para a contratagdo na
forma pretendida.

Bituruna=PR, 26 de setembro de 2017.

B ':::—;:fﬂ-_,?
ROUMAINE AGUSTINI ONEVETCH
OMB/PR 49.336

Procuradora Juridica do Legislative Municipal.



Camara Municipal de Bituruna

—_— Estado do Parand e
Av, Dr, Oscar Geyer, 639 CEP:84640-000 Bituruna/PR CNPJ 01593635
Fone/Fax : (0**42) 3553 1566 — E-mail: cmbiturunaicmbituruna

=

DISPENSA DE LICITACAD N.° 003/2017 ,

1. Caracterizacio da Situacho & Outras : -
A Cimara Municipal de Bituruna, Estado do Parand, tem a necessidade da aquisicho de material de
expadiente para o setor administrative desta Casa de Leis. A aquisicio justifica-se em virtude de se tratar de
ftens necessarios para a comunicacho externa, interna e a troca de gestlo, quals sejam novos vereadores e
fundnggrlﬂﬁ. tormando-se assim imprescindivel para o bom funclionamento desta Casa Legislativa e usudrios
deste aa.

2. Descrigdo do Objeto:
Aquisicho de diversos itens de material de expediente (cartdes, carimbos e pastas), a qual tera valor total de
R$ 4,790,00 (Quatro Mil Setecentos & Noventa Reais).

3. Raz3do da Escolha e Justificativa do Preco:

A Administrac3o da Cimara Municipal de Bituruna, ao analisar 0 caso concreto entende por bem dispensar
Licitagio em favor da empresa INOVA COMUNICACAD VISUAL LTDA, inscrito no CNP) 09.377.108/0001-72,
uma vez gue dentre as empresas consultadas fol a dnica empresa que apresentou O OfCABMentoD em Sua
tntalidade e dentro da razoabilidade em relacio aos preqos de mencado.

O prego a ser pago a0 contratado sera de R$ 4.790,00 (Quatro Mil Setecentos e Noventa Reais).
Ademais, o valor total da contratacso é autorizado a dispensa com base no artigo 24, 11 da lei n.? 8.666/93.
A Contratacdo pretendida se efetivara mediante entrega dos materials descritos no orgamento, desde que
estejam de acordo com as especificagbes constantes da solicagio da contratagio, oportunidade na qual se
emitira o respective empenho.

Cabe ressaltar que o licitante cumpre as condigdes legais, apresentando as certiddes negativas, quanto

regularidade junto a UniBo @ Recelta Federal, Estado, Municiplo, INSS e FGTS em obediéncia ao disposto na
lel n,® B.666/93,

4. Recursos Orcamentirios

Os recursos orgamentanos para fazer frente as despesas decorrentes das contratacBes ficam a conta da
seguinte dotacio orcamentiria do Poder Legisiativo:

Entidade: 3 — Camara Municipal de Bituruna;

Grgao: 01.00 - Poder Legislativo

Linidade: 01.01 — Legisiativa

Proj./Ativ. 2.001 - Manutenclo do Poder Legisiativo

3.3.90.30,16.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO/MATERIAL DE EXPEDIENTE.

5. Conclusdo e Vigéncia

A Contratacdo pretendida se efetivara mediante entrega dos materiais descritos no orgamento, razdo pela
qual a contratagdo produz efeltos imediatos sem que cogite do prolongamento de seus efeitos, entretanto
como o pagamento estd condicionado a sessenta dias apds a efetiva entrega total dos materiais, a presente
contratacio terd VIGENCIA CORRESPONDENTE A 60 (SESSENTA) DIAS DA AUTORIZACAD,

6. Forma de Pagamento
O pagamento pelos servicos prestados serd efetuado em parcels Gnica em até 60 (sessenta) dias apds a
entréga dos materiais, com a respectiva emiss3o da nota fiscal,

Bituruna, 26 de Setembro de 2017.




Camara Municipal de Bituruna

Estado do Parand
Av. Dr. Oscar Geyer, 639 CEP:34640-000 Bituruna/PR CNPJ 01,393,.635/M01 02

Fone/Fax : (0**42) 3553 1566 = E-mail: gmbiturunaiicmbituneia, prgoey
; ﬁ...».m-nr. o
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TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAO :{F e ”‘-12-?}
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 006/2017 H-'%“j
DISPENSA DE LICITACAO N.° 003/2017, o

A Camara Municipal de Bituruna, através de seu Vereador Presidente,
Sr. JORO MARCEL NHOATTO, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatério na modalidade
Dispensa n.° 003/2017, destinada a selecSo de proposta, visando a aquisicho de material de
expediente (cartbes, carimbos e pastas), e, por se tratar de  itens necessarios para a comunicacio
externa, interna e a troca de gestdo, guais sejam novos vereadores & funciondrios, tomando-se
assim imprescindivel para o bom funcionamento desta Casa Legislativa, @ ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da empresa INOVA COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPP, pessoa juridica de
direito privado, Inscrita no CNPIYMF sob n®  09.377.108/0001-72, com sede na Rua
Desembargador Costa Carvalho, 284, Centro, Bituruna/PR, CEP 84600-000, a qual cotou a
proposta mals vantajosa, no valor global de R$ 4.790,00 (Quatro Mil Setecentos e Noventa Reals).

Bituruna, 26 de Setembro de 2017,




Camara Municipal de Bituruna
FEstado do Parana

Av. Dr. Oscar Geyer, 639 CEP:84640-000 Bituruna/PR CNPJ 01,593 ,635/0001-02
Fone/Fax - (0**42) 3553 1566 — E-mail: cinbiturunafcmbituruna.pr.eov.br

=

Extrato de Dispensa de Licitacdo

Processo Administrativo n.® 006/2017

Dispensa de Licitac8o n.® 003/2017

Contratante: Cdmara Municipal de Bituruna/PR.

Contratada: INOVA COMUNICACAO VISUAL LTDA - EPF, inscrito no CNPJ 09.377.108/0001-72.
Objeto: AQUISICAC DE CARTOES, CARIMBOS E PASTAS.

Valor da despesa: R$ 4.790,00 (Quatro Mil Setecentos e Noventa Reais).

Fundamento: com base no artigo 24, II da lej n,® 8.666/93.

Vigendia: 26/11/2017

Bituruna - PR, em 26 de Setembro de 2017.
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(5 TR D AQUISICADY DE. EQUIPAMENTOS E MATERIAS Prefeiio e

DE CUSTEIN? PARA ASSISTENCIA FARMACEUTICA (IOAF) E Fublicado por:

VHHALAMCLA EM SAUDE (VIGLASUS) Maiwr Marcants
Ciadigo Tdemtificador:a1FEFROR

Beln Vista da Caraba, 26 de Setembro de 2007

DO STORCH
Prefzin
Fublicade por:
Rdaiars Marcanls
Cidigo Identificador: FT77645F
SECRETARIA DE .l.'EIMIh'IETR.M:.“.lﬂ
EATRATO CONTRATUAL

Ciondralo M. 2052017

Comtrutante.; PREFEITURA MUMICIPAL DE BELA VISTA DA
CARDEA

Comtrateda. . ADEMIR AIRTOMN STEINKE = ME

Vigdneia......: Infeoo: 260002017 Términa: 23012018

Lichagdn.....; PREGAD PRESEMCIAL N5 57/2017

Recursos. ... Datagaa:

H0G4 35 000, 000000 |19,

2334 450, 32 00k 0D, D, Dol (2050,

2020 5.3 50, 3000 0 O Ol 35000

203084 052 0000, 0,00 {3510

Objeto......... AQUIRICAD DE BQUIPAMENTOS E MATERIAS
LE CUSTEID FARA ARSISTENCIA FARMACEUTICA (I0AF) E
VIGILANCLA EM SAUDE {VIGIASES)

Bk Vigia da Carcha, 26 de Sesembro & 2017

BSESG STORCH
Prefeitn
Fublicado paor:
Matara Marcanie
Caldigo [demtificadorfbi 22242

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD
TERMO DE HOMOLOGACAD E ADJUDICACAG DE
FROCESSO LICITATORIO

Oip) Prefiite, HLSO STORCH, no v des atibuigies que e s3o
voitlérides pela legislagio em vigos, capecialmente soh Lei n®
1BSHNGE ¢ em face 808 principios ordenades através da Lei i1°

Bohia93 ¢ alterapies posteriores, n vista do parseer conclugive
exorado pebo Progocing e suaequipe de apoio, resolve:

Ul - HOMOLODGAR E ADIUDICAR. & preseote Licinglie nesics
Termns:

ESTADD DOY PARANA
FREFEITURA MUNICIFAL DE BITUREIINA

» § Precoss Fr. TaLd

T | Locyag ba e TN PR

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUMNA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAD

rocese Admanisrabiva n.® IGHT

Dispenza de Licitagho n.® 652017

Camratante: Clmara Mumcipal de Bitunaa'FR.

Contiateda: TNOVA COMUNICACAD VISUAL LTDA - EPP
ineriie no CWELORI77 1080001 -72.

Dhjeto: AQUISICAD DE CARTOES, CARIMBOS E PASTAS,
Valor da despess; RE A T000 (Quarra Mil Sebecenios ¢ Moventa
Feaish.

Fundamerio; com bazse no arigo 24, 1F da lei n® 846693,

Vigenela: 2611017

Brlenues - PR, em 26 ds Setembirn de 2007

JOAD MARCEL NHQATT
Presidente do Legislative Municipal
Fulicado por:
Sergio Lag Kampmann
Cidigo Identificadar: SFFAF 340

CAMARA MUNICIFAL DE BITURI™NA
TERMO BE HOMOLOGACAD E ADJUDICACAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO M. 0662017
DISFENSA DE LICITACAO N7 003201 7.

A Chmara Monicipa]l de Biuromna, atravds de e Verssdor
Presideme, 8. JOAD MARCEL HHOATTO, RESOLVE:
HOMOLOGAR o procediments licinsdre no modalidade Dispenss
0" BIHINT, destinada o selegho do proposta, visands 8 aquisivie de
maierial de cxpediciie {earlfes, canmbos ¢ pasias), e, por se tratar ds
ilens necussings para @ comanicacho externa, iniors: o a roca de
Eeslin, guais sejam movos vercadares ¢ funciondrics, spmmdo-se
asgim  mprescindivel. para o bom funcionamento © desta Casa
Legizlativa, ¢ ADJUDICAR o objeto Leltado em favor da snipresa
INOVA COMUNICACAG VISUAL LTDA - EFP, pessoa juridien
de dirzito privide, inscrita so CNEIME sob n® 09377 108000172,
com sle na Rua Desembargadar Costa Carvalho, 284, Ceatro,
Binmuna PR, CEF 00000, 3 qoal coton @ proposta mais vamlajosa,

Eﬁl valor glolal de BS 4790000 (Craatro Mil Setecenton ¢ Moventa
ais).

Bimgruna, M6 de Serembro de 2017,

wans! diastompandcipal com. bolamn il



Paramd , 17 de Setembee de 2017« Didrio Oficial dos Maumicipios do Pasnd »  ANG V| N® 1347

JOA0 MARCEL NHOATTO
e s Rieniaind
Fabbcads por
Serpio Lo Kermpmann
Codign ldontificador; 21 B4C252
FUNDACAO MUNICIPAL DE SATDE DE BITURUNA

AVISO DE LICITACAD - FROCESSD N.° 0392017 PREGAO
ELETR. N.° 02872017

A Fundagio Municrpal de Snbde de da Muricipho de Rinanma, Eeiado
dix Parand, inscrita ma O pob o® 0, 306, 257700000599, jorma pdbiica
a realizagBo de liciteglo, no din NNIBGHDT ke 8080 hors, na
modalidade PREGAD ELETRONICO, abjetivands o Aguisiglo de
Eguipamenio/daverinl  Permopenie  de acordo com Emesda
Parlamemiar, eomplemeistogdo, sopunds proposts (428 T4 | G-
0. O Editsl en mbetro toor estard o disposigio dos inleressados na
Awx. Gov. Benfo Munhoy, do Rocha Neto, 1719, 580 Vicenie Centra,
CEP- B4640-000, municipio du Biturune-FR. Copins pederic ser
oltide pelo site:

wirw ifizruma pr gov hopublicacorsliciaioss o0 ainda em
bllcompras.org br. Informagdes no enderoge scima, pelo iekefone
(e *42y 33330009 | 353538006 [ 9000 rumal 8019 oo winds pelo o=
madl

it fros i bitmroma. pr pov. by

BODRIGD MARCANTE
Deretor Presidents.

Fulslicade par:

Carla Ragina Nunes da Rocks

Cidige | dentificader: 1E227032

FUNDACAD MUNICTPAL DE SAUDE DE RITURLNA
PORTARLL 0R02007

Rodrign Marcante, Dircior Proabdeme do Fundsghbo Municlpal de
Saide de Bitunane, Edods do Purand, no o de suss siribuigies goe
Ihe sio conferidas st da Lol Mundelpal n® SRO8,

RESOLYE:

Ari 1* = EXONERAR & pedile, & partir desis dats (32082007, a
servidora Dasana Micheli Vemurin, RO 5991370, ocipunte do cango
eltnve de Enfermeiro podrlo, do Fundagho Municipsl de Salde de
Bitumami em conformalids com 8 Lei Munleipal n® 18100730101 ¢ suss
aheragles.

A ¥ - Revogam-se o disposhdes om cosdiino
Rinarene, 12 & sotomninio de 2007

RODENO MADCANTE
Dhrcver Presidenic da Pandegla Manicsal de Sedds
Brmruma - PR
Puldicadn por:
Feubsin Malon
Cadigo Idennificador:DA0GTRED

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE BITURUNA
EDITAL ¥ B42017

Presidenie Jo Comisslo Espocial de Concurss Publice ds Fandaco
Mumicipal de Sodde do Bituruns, Eitsde do Pomd no oo des
ribrengtes legais ¢ comsidersobe o Edimal de Abwrtun n® 012017,

dispomivers o partic do dis ITARINI T,

DATA DA FROVA: §1AM30T
LOCAL: a ser divalgndo dis 37093017

00 6 wed divilgods dis ITO92017
FECHAMENTO DOS FORTOES,  sor dividgado Jis 374
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Bitnrumn-PR,25 do Sesanvbro de 2017,

Frreabdenie
COMISEAO ESPECIAL DE CONCURSO
Fublicnda poar:
Ruhiz Malon
Chdigs ldentificadar: 4 A439E565

FUNDACAD MUNICIPAL DE SATDE DE RITURUNA
EDITAL id/2a]7

Presidenie da Comissio Lpesial de Concurss Piblion da Fuadscio
Mumicipal de Sside de Bimnme, Edsde do Perssd, oo uee des
mirihaighies legais ¢ conelderanda o Edital de Abertam o* 012017,

TORNA PUBLICO: Picsm homologadas as inscriphes de forma
complemeninr ¢ delinida & dein dan reallzagio da prova ohistive, senida
gue o local & hosdrio de prive pors o Congurse Plblico, cstasio
disponivels o partir do dis I700/200T;

DATA DA PROY AL DA BR017

LEMCAL: @ ser divilgado din 2T003007T

ENDERECD: & wer divulgade dln 2740900007

FECHAMENTO DOS PORTOES:  ser divulgndo dia TTA2HLT
CARGOS: TODNS




